
U S T A V N Í S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 60 8 3 B R N O 

Vážený pan 

V Brně dne 3. prosince 2010 
Sp.zn.: SPR. ÚS 785/10 

Vážený pane 

dovolte prosím, abych Vás ujistil, že Váš podnět datovaný v Krnově 
24. 11. 2010, určený jmenovitě předsedovi Ústavního soudu, panu JUDr. Pavlu 
Rychetskému, byl jeho adresátovi řádně doručen. Poté, co se s ním seznámil, mě pan 
předseda pověřil, abych Vám tlumočil, že k poskytování právní pomoci v podobě 
hodnocení, stanovisek, dobrozdání, konzultací, rad či doporučení není Ústavní soud 
oprávněn, neboť se jedná o aktivity neslučitelné s rozhodovací činností, k níž je jako 
orgán soudního typu povolán. 

Ústavní soud se k obecně závazným právním normám, respektive k jakýmkoli 
právním otázkám může vyjadřovat pouze judikaturní cestou. Musí mu tedy být 
předloženy v podobě řádného návrhu splňujícího formální i materiální požadavky 
vycházející ze zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž „výstupu", tedy nálezu či usnesení, musí předcházet odpovídající řízení. 

Pro lepší porozumění úloze Ústavního soudu a pravidlům jednání před ním 
přikládám stručnou písemnou informaci, současně Vám zdvořile vracím vyžádané 
přílohy. Lituji, pokud jsem Vám z objektivních příčin nemohl poskytnout uspokojivější 
stanovisko. 

S pozdravem 
JUDr. Petr Chládek 

poradce pro správní agendu 

Přílohy: 
Informace pro osoby, které se hodlají obrátit na Ústavní soud 
Vlastní materiály - 2 listy 

K: 
Stejnopis přípisu zaslat adresátovi obyčejně. 
Po vypravení vyznačit v rejstříku a založit. 

Tel.: 542 16 1111, fax: 542 16 1309 
podani(a),concourt.cz 


